
1

Distribution of Polystichum braunii in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Polystichum braunii published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5151d

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Rosenberg b. Kamnitz
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'59.51''N, 14°19'50.02''E, ± 500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1883-07
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175967

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Českosaské Švýcarsko, Rosenberg [=Růžovský vrch]
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'59.51''N, 14°19'50.02''E, ± 500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1873-08
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Beneš, sběratel sic!
ID: 13175962

5153d

původní jméno: Aspidium aculeatum b) Braunii
lokalita: Lausche na sasko-lužické hranici
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'55.69''N, 14°38'47.76''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Hans
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315648

5157a

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Haindorfer [Haindorf = Hejnice] Wasserfall im Isergebirge
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'4.94''N, 15°11'29.80''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1883-08-25
nálezce: K. Handschke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

lokalita: Haindorf [=Hejnice]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'4.94''N, 15°11'29.80''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis na schedě odpovídá Tauschovi [J. Hadinec in litt.], pravděpodobně sbíral on; na položku upozornil J. Hadinec,
byla přimíchána v  materiálu z ciziny
ID: 13175838

původní jméno: Aspidium aculeatum b) Braunii
lokalita: Jizerské hory: v rokli nad Haindorfským vodopádem, 2 trsy
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'4.94''N, 15°11'29.80''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce:  Stenzel
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315646

5252b

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Steinschönau [=Kamenický Šenov].
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'19.73''N, 14°28'22.16''E, ± 2000m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175975

5663a

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Peklo 4,2 km JJV od Náchoda, zastíněná skála u turistické cesty na pravém břehu Metuje cca 2,3 (+/-0,5) km JZ od osady
Peklo
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'42.00''N, 16°10'6.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek
ID: 10120150

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Přibyslav nad Metují, PR Peklo, pravý břeh Metuje, 1,5 km JZ osady Peklo 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.30''N, 16°10'9.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-05-30
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Přibyslav nad Metují, PR Peklo, pravý břeh Metuje, 1,5 km JZ osady Peklo 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.30''N, 16°10'9.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-05-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175881

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Přibyslav nad Metují - Peklo, pravý břeh Metuje 1,5-2 km JZ osady Peklo, skála
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.30''N, 16°10'9.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-04-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175882

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: k. ú. Vrchoviny, Peklo, fylitová skála v lese nad cestou nad pravým břehem Metuje ca 0,8 km JJZ od kóty 476,6 m Na
zastávkách, ca 0,8 km SSV od silničního mostu přes Metuji, východní expozice
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'42.25''N, 16°10'6.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001-11-11
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175884

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Nové Město n. Met.: údolí Peklo k Náchodu
nejbližší obec: Lipí u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°22'52.20''N, 16°10'14.91''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1979
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175973

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Bohemia orientalis, in valle rivi Olešenka ad Peklo, haud procul ab oppido Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Jizbice u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°22'51.11''N, 16°12'8.94''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1943-06-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: okr. Náchod: Jestřebí, skála na pravém břehu Metuje 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.30''N, 16°10'9.00''E, ± 40m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198193

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: okr. Náchod: Jestřebí, skála nad cestou na pravém břehu Metuje v údolí Peklo 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.30''N, 16°10'9.00''E, ± 40m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198195

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Nové Město nad Metují, pravá strana údolí Peklo
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.30''N, 16°10'9.00''E, ± 40m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1993-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198196

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: PR Peklo - fylitová skála, pravý břeh nad Černým vírem; fylitová skála v zachovalém porostu na pravém břehu Metuje nad
Černým vírem, DP 45,souřadnice přibližně50°21'44,6"N 16°10'7,8"E
souřadnice: 50°21'44.61''N, 16°10'7.81''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal Mgr, . (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Peklo (CZ0524047)
projekt: NDOP
poznámka: desítky, bohatě porostlý fylitová skála, Druh v minulosti udáván i z území tzv. Kozích hřbetů v údolí Olešenky (Kopecký
1957c). Výskyt lze předpokládat i na dalších lokalitách, než které jsou recentně známy
ID: 11199252

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: PR Peklo - levý břeh Metuje nad Černým vírem; fylitové skalní výchozy nad silnicí na stráni na levém břehu Metuje nad
Černým vírem, DP 139,souřadnice 50°21'44,6"N 16°10'10,0"E
souřadnice: 50°21'44.61''N, 16°10'10.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal Mgr, . (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Peklo (CZ0524047)
projekt: NDOP
poznámka: Toto stanoviště nalezl v roce 2008 Kaplan, avšak neudává početnost (Kaplan apud Kučera et Kaplan 2010).
ID: 11199258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5668d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Flora Schlesien, Weidenau [=Vidnava], Hahnwald [lesní komplex JZ Vidnavy] auf Stöcken
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'12.95''N, 17°9'42.73''E, ± 800m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1913-08
nálezce:  Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175851

5768a

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: /194/ Rýchlebské hory: závěr Ztraceného údolí u Vápenné, 2.lok.,(vždy 1.jedinec), v klenovém a bukovém lese, (vlastní údaje
autora,dosud jím nepublik.)
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'30.00''N, 17°4'53.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (2001): Vybrané vzácné a ohrožené rostliny Rychlebských hor a jejich severního podhůří. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 50: 271-283.
projekt: FLDOK
ID: 8305606

5768d

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Nieder Lindewiese [=Dolní Lipová = Lipová-lázně] im Gesenke
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'33.37''N, 17°7'55.45''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Milde
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175961

5769c

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Gräfenberg
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'26.06''N, 17°11'14.50''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Milde
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175855

5769d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Široký Brod; jasenina, 1 ex. Polystichum braunii
souřadnice: 50°14'27.33''N, 17°15'38.55''E, ± 49m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2011-10-05
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1ex.; L2.2
ID: 12579232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5868a

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Údolí Branné, od železn. st. Branná k samotě Splav
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'36.96''N, 17°1'28.97''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Branné od železn. st. Branná k samotě Splav. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186563

5868b

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: NPR Šerák-Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'47.89''N, 17°6'42.85''E, ± 3021m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. Inventarizační průzkum NPR Šerák - Keprník 2004 - 2005. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6588157

5868c

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Hrubý Jeseník, pravý břeh v údolí Branné, JZ od obce Branná
souřadnice: 50°8'42.00''N, 17°0'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-05
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2667901

5868d

lokalita: Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'27.73''N, 17°9'11.62''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874151

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Jeseník: in silva in monte Červená hora, JZ svah
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'28.19''N, 17°7'57.15''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty n. Des.]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.59''N, 17°7'54.86''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-01-03
nálezce:  Friedrich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium O. Leneček
ID: 13175972

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty n. Des.], an der Stätten Tes.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.59''N, 17°7'54.86''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-14
nálezce: O. Leneček
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175949

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty n. Des.], tal zu Ställen Inss.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.59''N, 17°7'54.86''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-06-02
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175970

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Insstal bei Winkelsdorf [=Kouty n. Des.]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.59''N, 17°7'54.86''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-06-10
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175969

5869b

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: /118a/ Hrubý Jeseník (97/5869b): Bělá pod Pradědem (distr. Jeseník): V svahy Malého Bradla (1044) asi 350m ZJZ od soutoku
Hraničního a Šumného potoka.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'13.00''N, 17°15'13.00''E
nadmořská výška: 859 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-27
nálezce: M. Kočí
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8343801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5963b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Kapraď u Potštýnu, Modlivý důl
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'12.28''N, 16°18'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1920-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka spolu s P. aculeatum
ID: 13175886

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Modlilvý důl u Potštýnu
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'12.28''N, 16°18'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1919-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175883

5968b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Kouty n/D.: U potoka v bučině na S svahu Dlouhé stráně
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'17.20''N, 17°9'36.06''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-09-14
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175978

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Heidelgraben [=Borový potok]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'17.20''N, 17°9'36.06''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-06-25
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175971

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Morava: Vys. Jeseník: Ameisenberg [=Mravenečník]: lesní stráň nad údolím Desné
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'19.45''N, 17°7'25.23''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5969a

lokalita: Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: Pod Švýcárnou a u Ovčárny
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'0.00''N, 17°11'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-29
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874152

lokalita: Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: v divoké dolině na západ. Úbočí Pradědu
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'45.00''N, 17°11'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-06-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874156

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: Divoký důl pod Pradědem
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'43.00''N, 17°12'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874154

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: Divoký důl pod Pradědem
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'43.00''N, 17°12'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874155

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: Kamenné rokle  [Divoký důl], záp. od Pradědu
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'45.00''N, 17°11'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874153

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Hrubý Jeseník, Divoký důl
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'44.19''N, 17°11'59.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-23
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka spolu s P. aculeatum
ID: 13175885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Mor. Jeseník: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175959

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Flora des Altvaters, Knoblochgraben [=Česnekový důl]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'25.58''N, 17°12'1.38''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-09-06
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186754

5969c

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal b. Wermsdorf [=Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.10''N, 17°10'1.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175942

6162d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: /236/ 69a. Železnohorské podhůří: 6162d, Bor u Skutče (distr.Chrudim) : PR Maštale, Tomášova rokle, asi 1,5km SSV od
obce,
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'3.00''N, 16°8'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-12-02
nálezce: Jiří Košnar
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
herbář: herb. J. Košnar
projekt: FLDOK
ID: 8155098

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Bor u Skutče, PR Maštale, suťový les nad potokem v Tomšově rokli 2,5 km VSV od kostela ve Zderazi
souřadnice: 49°50'7.90''N, 16°8'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-09-16
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

6176c

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Michálkovice, Petřvald u Karviné, les Gurňák, mezi Eldorádem v Michálkovicích a Petřvaldem, na
zelené značce, pěstební les, původně Carici-Quercetum
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'26.89''N, 18°22'9.39''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-10-22
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175954

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Michálkovice, les Gurňák,  zelená turistická značka z Michálkovic do Petřvaldu, příjezdová cesta k
těžební ploše, 60 m vpravo od zelené značky, les na místech Carici brizoidis-Quercetum
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'26.89''N, 18°22'9.39''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-22
nálezce: Michaela Troszoková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175957

6375c

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Rychaltice, ad vicum Krnalovice, in valle occidentali collis Babí hora
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'4.03''N, 18°14'38.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-10-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175891

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Dolní Sklenov, dexter confluvius flumen Ondřejnice
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.30''N, 18°13'26.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-06-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175894

6375d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Palkovice: Palkovické hůrky, po levé straně bystřiny Košice, 500 m J [patrně myšleno S, kde je
tok Košice] od vrcholu Kubánkova, smrko-jedlo-bukový les
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'15.28''N, 18°15'52.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-10-27
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Chlebovice: Palkovické hůrky, hluboké zářezy potoka Vodičná, SV svahy Ostružné (616 m)
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'35.64''N, 18°16'46.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-10-15
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175872

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Chlebovice, Palkovické hůrky, S svah vrchu Ostružná (616), potok tekoucí z Hůrky II., zářez
potoka v místech, kde přechází žlutá značka přes mostek, sklon 45 stupňů
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'27.72''N, 18°16'31.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-10-14
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175958

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Chlebovice, Palkovické hůrky, S svah vrchu Ostružná (616), potok tekoucí z Hůrky II., zářez
potoka v místech, kde přechází žlutá značka přes mostek, sklon 45 stupňů
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'27.72''N, 18°16'31.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-09-09
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175956

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul pago Rychaltice, ad vicum Krnalovice, in valle septentrionali cotam 620 - Babí
hora
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'18.93''N, 18°15'3.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-10-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175876

6376b

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Skalice, Skalická Morávka, 400 m SSZ od ústí potoka Bahno do řeky Morávky na sv. úpatí vrchu Skalická Strážnice ve spol.
lipové dubohabřiny Tilio-Carpinetum, 1 trs
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'13.59''N, 18°25'23.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-09-29
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

6377c

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskosleské Beskydy: non procul a pago Řeka, in valle septentrionali montes Příslop (946), fagetum
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'43.24''N, 18°34'18.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175929

6377d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Radhošťské Beskydy, Řeka: Z svah Šindelné, ca 300 m od vrcholu, při prameništi jedné ze zdrojnic Řeky, několik trsů v
bučině Calamagrostio villosae-Fagetum
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'45.50''N, 18°35'58.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-10-19
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175870

původní jméno: Polystichum x luerssenii
lokalita: Tyra: koryto potoka a okolní bukové porosty s javorem klenem v Z části PR Čerňavina asi 2 km J od středu obce, ojediněle na
prudkých svazích v pramenné části potoka
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'4.50''N, 18°38'52.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-08-19
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175979

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Ostrý u Třince
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.54''N, 18°39'25.01''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-06-09
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175977

6378b

lokalita: Opp. Jablunkov: pag. Nýdek, rez. Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.80''N, 18°47'18.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1993-06-09
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: NPR Čantoryja
nejbližší obec: Zakameň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.95''N, 18°47'18.79''E, ± 300m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2005-10-16
nálezce: M. Popelářová
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895414

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, Velká Čantoryje (994,5), při lesní svážnici v NPR Čantorie, z. svahy
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.30''N, 18°47'16.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2000-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175921

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, NPR Čantorie, jz. suťové svahy nad lesní svážnicí podél chodníku
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.30''N, 18°47'16.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-10-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175925

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek, PR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.44''N, 18°47'18.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988-07-12
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175875

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Slezské Beskydy: non procul a pago Nýdek, in clivo montis Velká Čantoryje (995), situ septentrionali (SPR)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.30''N, 18°47'16.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, PR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.25''N, 18°47'17.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-05-15
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175867

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Slezské Beskydy: Velká Čantoryje, balvanitá bučina na JZ svahu
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.25''N, 18°47'31.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1967-08-24
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175846

6378c

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Tyra, in clivo montis Ostrý, situ orientali
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.80''N, 18°39'57.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175892

6378d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Beskydské podhůří, Nýdek, závěr. část údolí Hluchové ke Kolibiskám, pobřežní porosty u potoka, vcelku hojně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'24.13''N, 18°47'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-06-06
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175865

6474b

původní jméno: Polystichum x luerssenii
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul ab oppido Kopřivnice, in clivo collis Červený kámen, situ septentrionali
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'35.80''N, 18°9'24.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

6474c

původní jméno: Dryopteris filix-mas x pseudomas
lokalita: Mořkov: 10 m S pod vrcholem hory Huštýn, Fageto-Aceretum, 730 m n. m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'59.00''N, 18°4'18.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895379

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Veřovické vrchy: Mořkov, PR Trojačka, květnatá bučina, s. svahy pod lesní svážnicí
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'1.08''N, 18°2'51.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2006-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175916

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Střední Pobečví, Veřovické vrchy, distr. Nový Jičín, Mořkov - Trojačka (710 m), NPR Trojačka na S svahu kopce
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'2.11''N, 18°2'59.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1998-07-29
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175938

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Veřovické vrchy, správa Mořkov, Hodslavice, PR Trojačka, smíšený les, sev. svahy
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'2.71''N, 18°2'48.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1996-09-13
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175866

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Veřovické vrchy: Mořkov, SPR Trojačka, s. svahy
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'1.08''N, 18°2'51.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1989-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskosleské Beskydy: Veřovické vrchy, non procul a pago Hodslavice, in clivo cota 627, situ septentrion.-orient.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'52.26''N, 18°1'48.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1982-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175934

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, Mořkov, 10 m sub cacumine montis Huštýn, Fageto-aceretum situ
septentrionali
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'58.17''N, 18°4'19.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175912

6474d

lokalita: Frenštát [pod Radhoštěm]: Velký Javorník
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.72''N, 18°9'39.92''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874150

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Veřovické vrchy: Veřovice, Kamenárka (859,8), suťový les, v. podvrcholových svahů
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'33.31''N, 18°8'14.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2004-05-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175917

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Frenštát p. R., Velký Javorník (917,8), sv. svahy, suťový les
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'48.06''N, 18°9'45.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2000-10-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: distr. Frenštát p. Radh., suťový les na SV svazích Velkého Javorníku
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'45.73''N, 18°9'52.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175839

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Frenštát p. R., Velký Javorník (918), sz. svahy, květnatá bučina
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'47.66''N, 18°9'10.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-07-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175926

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravia: Provincia Veřovické vrchy, non procul ab oppido Frenštát p. R. - Bordovice, in clivo Velký Javorník NNO,
Acereto-Fagetum
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'45.35''N, 18°9'46.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-09-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175906

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravia - montes Moravskoslezské Beskydy, prov. Veřovické vrchy, haud procul a pago Veřovice: in clivo montis Velký
Javorník, NNO
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'48.06''N, 18°9'45.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175907

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravia: montes Moravskoslezské Beskydy, in clivo montis Velký Javorník, situ septentrionali
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'48.06''N, 18°9'45.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1969-07-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Velký Javorník, severní exp.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'48.06''N, 18°9'45.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1969-07-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175950

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Velký Javorník u Frenštátu p. R.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.71''N, 18°9'39.68''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175900

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Velký Javorník u Frenštátu p. R.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.71''N, 18°9'39.68''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175901

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: … am grossen Javornik im Mähren
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.71''N, 18°9'39.68''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1882-08
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175948

6475b

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Beskydské podhůří: Frýdlant n. O., skupina Ondřejníku, zídka při zelené značce 1,5 km jjz. od Solárky
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'14.88''N, 18°18'48.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

6475c

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Miaší
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'2.11''N, 18°14'24.38''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-11-16
nálezce: D. Křenek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175935

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Frenštát p. R., Vleký [Velký] Javorník (917,8), sv. svahy, suťový les
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'43.34''N, 18°10'7.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2000-10-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175919

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Trojanovice, in clivo montis Radhošť, situ septentrionali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'5.82''N, 18°13'25.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-09-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175893

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Trojanovice, dexter cofluvius rivum Škaredý
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'0.66''N, 18°12'58.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175897

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul ab oppido Frenštát p. R. - Bordovice, in clivo montis Velký Javorník, situ
orientali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'43.02''N, 18°10'8.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1981-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul ab oppido Frenštát p. R., in clivo montis Velký Javorník
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'39.21''N, 18°10'2.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175898

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, Veřovické vrchy: non procul ab oppido Frenštát p. R., in clivo montis Velký Javorník situ
orientali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'39.21''N, 18°10'2.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1977-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175877

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravia: Provincia Veřovické vrchy, non procul ab oppido Frenštát p. R., in clivo montis Velký Javorník, Acereto-Fagetum
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'41.69''N, 18°10'8.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-09-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175889

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy - Radnošť, S svahy hlavního hřbetu nad Kladnatou
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'4.72''N, 18°13'29.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-09-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175915

6475d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: CHKO Beskydy, stinný vlhký převážně jehličnatý les s přímíšeným bukem, 150 m od hájenky Leopoldka
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'25.80''N, 18°18'33.43''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-05-25
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Kunčice p. O., spodní zaklesnutá část údolí Stolové, levý břeh
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.72''N, 18°17'7.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-10-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175922

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, SPR Noříčí, suťový les podvrcholových svahů kóty 1047
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'27.57''N, 18°16'15.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-11-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175924

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pagoTrojanovice, in clivo montis Noříčí situ MW [NW]
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'41.66''N, 18°15'53.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-10-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175931

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: in summo montis Noříčí (SPR) Fagetum
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'27.92''N, 18°16'15.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175903

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravia - prov. Podbeskydská pahorkatina, in vicinitate pagi Trojanovice - Bystré, in valle rivi Bystrá, ad pedem montis
Noříčí
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'10.58''N, 18°16'33.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-07-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravia - Montes Mor. slezs. Beskydy, prope pagum Trojanovice, SPR Noříčí, situ septentrionali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'35.07''N, 18°16'14.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175911

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Skup. Radhoště: v údolí Bystřice [Bystré] pod Velkou Stolovou u V. Kunčic
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'35.26''N, 18°17'8.25''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1921-08-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175840

původní jméno: Aspidium angulare
lokalita: V údolí Bystřice [Bystré] u V. Kunčic p. R.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.72''N, 18°17'7.95''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1921-08-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175952

6476b

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskosleské Beskydy: non procul a pago Krásná, in clivo montis Travný, situ occidentali
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.62''N, 18°29'30.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175930

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Malenowitz (Schl.): im Satinatal, Satinabach, häufig
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'32.44''N, 18°25'51.48''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-08-18
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

6476c

původní jméno: Aspidium angulare
lokalita: Smrk
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'27.43''N, 18°22'12.44''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175847

6476d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, Huserka, pramen Řehucí, u lovecké chaty, V svah bučina
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.85''N, 18°28'41.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175955

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Staré Hamry, vrch Huserka, pod prameništěm potoka Řehucí, v místě napojení umělé strouhy do
Nových Dvorů, Dentario enneaphyli-Fagetum
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.85''N, 18°28'41.77''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-30
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175953

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, Čupel (943 m), PR Mazácký Grůnik, květnaté bučiny
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.98''N, 18°25'56.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-07-11
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175868

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Řečice - Šance, in valle sinistrer confluvius rivum Kobylík
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'44.64''N, 18°26'45.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy, Ostravice, ve stinném smíšeném lese v údolí potoka Mazák
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.27''N, 18°25'57.08''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-17
nálezce: Alena Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175863

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, údolí potoka Mazák, stinný les
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.27''N, 18°25'57.08''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-17
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175879

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy, Lysá hora
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.22''N, 18°26'52.20''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175860

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Lysa hora: Mazaktal [=údolí potoka Mazák]
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.27''N, 18°25'57.08''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1900-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka spolu s křížencem P. x luerssenii
ID: 13175842

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí: Lysá hora
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.60''N, 18°26'50.77''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175880

původní jméno: Aspidium angulare
lokalita: Flora Moravica, Lisahora
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.22''N, 18°26'52.20''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  Hanáček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Vandas
ID: 13175963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

6477a

lokalita: [Morávka, Krásná: ] Moravsko-slezské Beskydy, Z svah vrcholu Travný (1203 m)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'42.02''N, 18°30'9.09''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874149

6477b

původní jméno: Polystichum x luerssenii
lokalita: Radhošťské Beskydy, Třinec - Tyra, zelená turist. značka na Kalužný (kóta 993,6) ca 1 km S vrcholu, strž potoka
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'56.71''N, 18°37'50.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-17
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175873

6477d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, národní přírodní rezervace Mionší, bukojedlový prales
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'59.22''N, 18°39'47.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-07-25
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175864

6478a

původní jméno: Polystichum aculeatum x braunii
lokalita: CHKO Beskydy, jižní svah Kozubové [=vrchol SZ nad Dolní Lomnou] (okres FM)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'45.64''N, 18°40'20.37''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-05-02
nálezce: D. Křenek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175936

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Milíkov (Košařiska), severní svahy Kozubové, květnatá bučina, erozní rýha - prameniště
nejbližší obec: Milíkov u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'18.94''N, 18°40'25.25''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-07
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

6564a

lokalita: Černovice: PR Čepičkův vrch, balvaniště v suťovém lese nad lesní silničkou v SZ části PR ca 880 m S od vrcholu Čepička (kóta
654 m), ca 15 rostlin
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'55.10''N, 16°21'49.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13176579

6572d

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.26''N, 17°49'3.65''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872231

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravia: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'44.23''N, 17°48'48.61''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1914
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175946

původní jméno: Aspidium angulare
lokalita: Rajnochowitz
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.30''N, 17°49'3.70''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907-08
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175841

původní jméno: Aspidium angulare
lokalita: Rajnochowitz
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'44.23''N, 17°48'48.61''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175947

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.30''N, 17°49'3.70''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1906-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

6574c

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Rouštka (Klenov)
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.06''N, 18°1'51.53''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-08-17
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175856

6575a

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: NPR Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'34.78''N, 18°13'26.09''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-10-13
nálezce: M. Popelářová
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895416

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Radhošť kóta 1099 m, s. v. svah pod lesní cestou
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'50.97''N, 18°13'29.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-08-22
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175890

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Radhošť 1099 m, s. v. svah pod lesní cestou
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'38.62''N, 18°13'37.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-08-22
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175939

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravia - provincia Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Trojanovice - Pindula, locus scaturiginalis rivi Malý
Škaredý, Acereto-Fagetum
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'43.22''N, 18°12'26.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-10-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice, SPR Radhošť, in clivo septentrion. - occident. montis
Miaší
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'37.86''N, 18°14'10.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175914

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Rožnov p. R., Černá hora
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'41.47''N, 18°11'49.30''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175899

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Bezkydy: Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'31.80''N, 18°13'21.07''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175944

lokalita: M: Černá hora nad Rožnovem
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'41.47''N, 18°11'49.30''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1906
nálezce:  Sitenský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175976

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Mähren, Radhošť bei Rožnau
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.60''N, 18°13'21.02''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1878-09-09
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175968

6575b

lokalita: Montes beskidici, [Prostřední Bečva]: In fagetis ad Pustevny
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'22.62''N, 18°15'53.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-08-14
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

lokalita: [Prostřední Bečva]: Pustevny
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'22.62''N, 18°15'53.98''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1917-08-24
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874158

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Prostřední Bečva, Čertův mlýn (1205,8), z. svahy j. od vrcholu, suťový les nad červenou značkou
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'14.31''N, 18°18'5.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175920

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Okruhlý [vrch Okrouhlý k. 991 m, JV Trojanovic], s. svah u vrstevnic. chodníku
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'58.25''N, 18°15'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-07-07
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175909

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Pustevny, rozcestník "Maňáky" Z Pusteven po červ. t. z. podhřebenové - směr na Bukovinu
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'55.99''N, 18°18'2.75''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-09-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175951

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, in vico Ráztoky, SPR Klíny, secundum rivum Magurka
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'10.05''N, 18°19'3.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-10-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Čeladná, in clivo montis Kněhyně, situ orientali
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.38''N, 18°18'54.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175904

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, in clivo montis Kněhyně situ orientali
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.48''N, 18°18'46.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175932

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravia - montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice, in clivo montis Okrúhlý [vrch Okrouhlý k. 991 m],
situ occidentali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'51.12''N, 18°15'32.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175908

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravia - Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice - Bystré in clivo septentrionale inter montes Noříčí et
Čertův mlýn
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'47.76''N, 18°17'17.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175910

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Pustevny, Maňáky
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'55.99''N, 18°18'2.75''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Frenštát: Pustevny
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'22.16''N, 18°15'54.94''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175943

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Pustevny
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'22.16''N, 18°15'54.94''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175945

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Kniehina [=Kněhyně], Aufgang von Czeladna [=Čeladná]
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'43.88''N, 18°18'43.56''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881-07-29
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175974

6575d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Radhošťské Beskydy, distr. Vsetín, Horní Bečva: kamenitý břeh při závěru údolí Hlubokého potoka, asi 1,7 (197°) od kostela
sv. Jana a Pavla v centru obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'2.26''N, 18°16'48.20''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-08
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175937

6576a

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: PR Studenčany
souřadnice: 49°29'43.60''N, 18°23'2.51''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-16
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10238646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

6577a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Morav. slez. Beskydy, V část, v lese pod silnicí pod obcí Konečnou JV od St. Hamrů
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'13.96''N, 18°31'2.93''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175859

6666c

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: V jedlovém lese na skalnaté lesní stráni v Zrcadlech nad voznicí, hájenka u Lažánek - Rudice, žulosyenit
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°20'38.42''N, 16°41'43.17''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-08-05
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175966

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Josefovské údolí, u lesní cesty mezi Býčí skálou a Úzkým příhonem, vápenec.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.24''N, 16°41'40.96''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-06-29
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175845

6672b

lokalita: Mähren: … im Kopaná bei Rajnochowitz …
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'40.57''N, 17°48'54.60''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901-08-03
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872230

lokalita: Chvalčov: rez. Smrdutá v polesí Chvalčov, v mladém lese se zřícenými skalami v úpatní části rezervace
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'18.68''N, 17°45'8.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-11-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874147

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Hostýnské vrchy, stát. přírod. rezervace Čerňava u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.80''N, 17°47'1.24''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

6672d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Držková (distr. Zlín), v roklince u potůčku levobřehého přítoku Červenky ve smrčině na jižním úpatí vrchu Solisko (550 m) 2,8
km SSZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'28.50''N, 17°46'7.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2010-09-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175980

6675a

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Vsetínské vrchy, PR Skálí, L4 [suťový les]
nejbližší obec: Kobylská, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.60''N, 18°12'38.51''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-09-09
nálezce: M. Popelářová
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895421

6675d

lokalita: Vsetín, Velké Karlovice: sestup lesem z Příschlopu do údolí Hrubá Stanovnica
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'27.34''N, 18°19'0.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-07-01
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874157

6676a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Velké Karlovice: suťový svah v lese (bk, jd) při silnice Z od Čartáku
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'57.88''N, 18°22'53.95''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-08-07
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198194

6774a

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: In der Eisenbahn… bei Leskowetz, … felsen
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'57.34''N, 18°1'15.64''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-06-10
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

6774b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy, Javorníky, sz. svah Makyty - 860 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'48.81''N, 18°9'41.09''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175861

6774c

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Lidečko: PP Kopce, v lesním komplexu SSV od vrchu „Kopce“, 920 m SZ od Čertových skal, v JZ části PP. Svažitý smíšený les
na suti s balvany a skalními roklinam
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'12.10''N, 18°2'23.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-09-30
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014) Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během
pilotního projektu, ,
herbář: BRNU
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170730

7161a

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Nár. park Podyjí: Vranov nad Dyjí: lok. Ledové sluje, suťový les pod obeliskom
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.40''N, 15°50'40.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-27
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175941

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Ledové sluje u Vranova nad Dyjí
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°50'37.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-27
nálezce: Z. Hradílek
pramen: Hradílek Z. (1997): Polystichum braunii roste také na jihozápadní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 32: 61-62.
projekt: ČNFD
ID: 2156415

7172a

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Javořina u Strání: bučina na severní stráni
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.95''N, 17°40'34.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-04-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

7254d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Dobrá Voda, NPP Hojná Voda, ca 1,2 km JV od vrcholu Vysoké, balvanitá bučina v okolí pramenné stružky v S části rezervace
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'24.56''N, 14°45'10.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10-13
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175857

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Dobrá Voda, NPP Hojná Voda, ca 1,2 km JV od vrcholu Vysoké, balvanitá bučina v okolí pramenné stružky v S části rezervace
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'24.56''N, 14°45'10.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10-09
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




